КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Десятой очередной   сессии   восьмого   созыва

17.04.2024                         с. Красноярка                                       №   55
О внесении изменений и дополнений в решение № 17 от 17.10.2019г.  «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Пристанского района № 02-40-2024 от 278.03.2024 года и на основании Федерального закона от 26.03.2022года № 67-ФЗ и части 1 статьи 403 Налогового кодекса РФ, Красноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Протест прокуратуры Усть-Пристанского района № 02-40-2022 от 02.06.2022 года на решение Красноярского сельского Совета депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края № 17 от 17.10.2019 года «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края» удовлетворить.
2. В решение Красноярского сельского Совета депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края № 17 от 7.10.2019 года «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края» внести следующие изменения:
1) Пункт 2 Решения дополнить следующим абзацем:
«Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик».
   3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке и на официальном сайте Администрации Красноярского сельсовета в разделе «Документы».
   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, благоустройству и социально – экономическим вопросам (Председатель: Притупова П.А.)

Глава сельсовета                                                                                            А.Н.Ситников